проектировщиков кувлни
неколшерческое партнерство

С А м О Р Е I У НИР У К М А Я О Г' Г А Н И 3 А II И Я

ПРОТОКОЛ №89

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее — Партнерство).

г. Краснодар «31» января 2013 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 12 из 14 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич;

3. Николайчук Екатерина Владимировна;

4. Кравцова Алла Борисовна;

5. Буравлев Анатолий Валентинович;

6. Галустян Генрих Арамович;

7. Мех Виктор Григорьевич;

8. Кан Владимир Чанович;

9. Лисиченко Николай Иванович;

10. Бродягин Владимир Алвианович;

11. Гончаренко Олег Борисович;

12. Бабаханов Станислав Сергеевич.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО

А.В. Кузнецов, а также ведущий специалист контрольного отдела Кузьменко Е.В.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены Партнерства:

1) ИП Лежнев Александр Алексеевич, ОГРНИП 313235202900014, ИНН

235206421863, Темрюкский район, ст. Курчанская.

Докл.: Матвеев А.Н.

2. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

1) ООО «Пищепроминвест», г. Краснодар;

2) ИП Лежнев Александр Алексеевич, Темрюкский район, ст. Курчанская.

Докл.: Матвеев А.Н.

3. Рассмотрение проекта сметы расходов дирекции НН «РОПК» СРО на 2013 год.

Докл. Кузнецов А.В.

4. Об утверждении формы бюллетеня голосования для избрания кандидатур в состав

Совета НП «РОПК» СРО на очередном общем собрании членов.

Докл. Кузнецов А.В.

5. Об утверждении окончательного варианта системы расчета регулярных членских

взносов НП «РОПК» СРО для последующего рассмотрения и утверждения на общем

годовом собрании членов Партнерства.

Докл. Матвеев А.Н., Кузнецов А.В.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который

предложил принять в члены Партнерства:

1) ИП Лежнев Александр Алексеевич, ОГРНИП 313235202900014, ИНН

235206421863, Темрюкский район, ст. Курчанская.

РЕШИЛИ: принять в члены Партнерства организацию:

I) ИП Лежнев Александр Алексеевич, ОГРНИП 313235202900014, ИНН

235206421863, Темрюкский район, ст. Курчанская.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДИЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который

предложил выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ и внести изменения

в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

2

выдаче дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам Партнерства:

1) ООО «Пищепроминвест», г. Краснодар:

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

- (с правом выполнения указанного вида работ на особо опасных, технически сложных

и уникальных объектах);

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов

- (с правом выполнения указанного вида работ на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах);

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

- (с правом выполнения указанного вида работ на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах).

2) ИП Лежнев А.А., Темрюкский район, ст. Курчанская:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

-4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2, Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

-5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений;

3

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:
1) ООО «Пищепроминвест» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком па основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2) ИП Лежнев А.А. выдать повое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4

-4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

-5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.3. Работы ио подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

-13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который представил к

рассмотрению проект сметы о расходах Партнерства на 2013 год.

ПОСТАНОВИЛИ: отметив снижение суммы расходов, по сравнению с прошлым

годом, проект сметы о расходах Партнерства на 2013 год был принят.

Представить проект сметы о расходах Партнерства на 2013 год на очередном

Общем собрании членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
5

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства А.В. Кузнецова, который представил к

рассмотрению вопрос об утверждении формы бюллетеня голосования для избрания

кандидатур в состав Совета НП «РОПК» СРО на очередном общем собрании членов.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить представленную форму бюллетеня голосования для

избрания кандидатур в состав Совета НП «РОПК» СРО на очередном общем собрании

членов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Директора Партнерства А.В. Кузнецова, который представил к

рассмотрению окончательный вариант проекта порядка расчета размера членских взносов

Партнерства на 2, 3, 4 кварталы 2013 г.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить окончательный вариант проекта порядка расчета

размера членских взносов Партнерства на 2, 3, 4 кварталы 2013 г. для последующего

представления на годовом собрании членов Партнерства 21 февраля 2013 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Совета

Партнерства

Секретарь

Совета партнерства

А.Н.Матвеев

Д.Г.Пенчук

6

Прошито, пронумеровано,
скр&пдено печатью Лі

•>Ѵ^нИе:->Л*-^ема»

-? о &
* іі л
Щ

**4Л

ирвктор Ч